ПРОТОКОЛ
переговоров между делегациями Авиационных властей

Республики Таджикистан и Российской Федерации

Авиационные власти Республики Таджикистан и Российской Федерации, далее

Межправительственной комиссии Таджикистана и России по экономическому
сотрудничеству 19 марта 2019 года встретились в г. Душанбе для обсуждения вопросов
дальнейшего развития сотрудничества в области гражданской авиации.

Переговоры прошли в духе взаимопонимания и дружественной обстановке.
Список членов двух делегаций прилагается к настоящему документу в виде
Приложения.

1. ЧАСТОТНОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ

В соответствии со статьей 3 «Соглаш ения между П равительством  Республики
Тадж икистан и П равительством  Российской Ф едерации
о воздуш ном сообщ ении» от 12 сентября 1997 года, и ссылаясь на ранее
достигнутые договоренности, Стороны пришли к согласию о сохранении ранее
установленного количества полетов между городами Республики Таджикистан
и Российской Федерации.

2. РАСШ ИРЕНИЕ ГЕОГРАФИИ ПОЛЁТОВ

2.1 Стороны пришли к обоюдному согласию по вопросу расширения географии
полетов между городами Сторон.

2.2 В случае если одна из Сторон изъявит желание о назначении авиаперевозчика
на новые договорные линии, на которые ранее не было назначений и/или которые не
эксплуатировались авиаперевозчиками Сторон, то Стороны в соответствии с
процедурами, предусмотренными вышеупомянутым Соглашением, сообщают об этом
другой Стороне по дипломатическим каналам.

именуемые «Стороны», в рамках предстоящего 16-го заседания

—

3. СЛЕДУЮЩИЙ РАУНД ПЕРЕГОВОРОВ

Стороны договорились провести следующий раунд переговоров Авиационных
властей в г. Москве в рамках очередного заседания Межправительственной комиссии
Таджикистана и России по экономическому сотрудничеству.

ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ

Настоящий Протокол вступает в силу с даты его подписания.

Совершено в г. Душанбе 19 марта 2019 года в двух оригинальных экземплярах
каждый на русском языке.

ЗА АВИАЦИОННЫЕ ВЛАСТИ
р о с с и  й с  к о  й ф е д 6 * а ЦП И

ескутов С.А.

ЗА АВИАЦИОННЫЕ ВЛАСТИ
РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

Субхонзода И.С.

Делегация Республики Таджикистан:
Пр иложенне

КСубхонзода Икром Субхоп -  Директор Агентство гражданской авиации при
Правительстве Республики Таджикистан, Глава делегации;
2.Набизода Азиз Абдусамад -  Заместитель Директора Агентство гражданской
авиации при Правительстве Республики Таджикистан;
3.Муминов Зокир -  Начальник Управления надзора Агентство гражданской
авиации при Правительстве Республики Таджикистан;
4. Ну рул л о Булбулов -  Начальник отдела международных отношений Агентство
гражданской авиации при Правительство Республики Таджикистан;
З.Шарииов Зиёдулло -  Начальник отдела лётно техничекого регулирования
Агентство гражданской авиации при Правительство Республики Таджикистан;
6 . Мухамадаминшоев Фируз -  КВД “Таджикаэронавигация” ;
7. Сафаров Дилшод -  Коммерческий Директор ОАО “Таджик Эйр;
8. Вохидов Ш авкат -  ОАО “Международный аэропорт Душанбе”;
9 . Джураев Сухроб -  Первый зам. Директора ООО “Авиакомпания Сомон Эйр” ;
10. Шамсиев Холи к -  Директор юридического отдела ООО “Авиакомпания Сомон
Эйр”;
11. Юнусов Далер -  Начальник отдела ценообразования ООО “Авиакомпания Сомон
Эйр”.

Делегация Российской Федерации:

I .Ссекугов Сергей Анатольевич -  Заместитель Директора Департамента
государственной политики в области гражданской авиации, Министерство транспорта
Российской Федерации, Глава делегации;
2.Голенкова Вероника -  главный специалист-эксперт отдела воздушных сообщений
Департамента государственной политики в области гражданской авиации,
Министерство транспорта Российской Федерации;
3. Клочихии Максим -  Атташе, Посольство Российской Федерации в г. Душанбе;
4.Мадьярова Асия -  ПАО «Авиакомпания ЮТЭЙР»;
5.Сахаров Виктор -  ПАО «Авиакомпания ЮТЭЙР»;
6.Ходжпев Равшанмурод -  АО АК «Сибирь»;
7 .Скворцова Мария -  ООО «Северный Ветер»;
8.Рахманов Олег -  ООО «Северный Ветер»;
9 . Тулякова Ольга -  АО «Ред Винге»;
10. Зенцова Анна -  Уральские авиалинии;
1 1. Давоян Михаил -  Уральские авиалинии;
12.Усмонов Хусейн -  Представитель ПАО «Авиакомпания ЮТЭЙР» в аэропорт
г. Душанбе.